
DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

Warszawa, dnia 15 kwietnia 2020 r.

Poz. 105

ZARZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

z dnia 10 kwietnia 2020 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia zakresu czynności członków kierownictwa Ministerstwa Sprawiedliwości 
oraz Dyrektora Generalnego Urzędu

	 Na podstawie art. 37 ust. 2 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2019 r. poz. 1171 oraz z 2020 r. poz. 568) oraz 
art. 25 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o służbie cywilnej (Dz. U. z 2020 r. poz. 265) zarządza się, co następuje:

	 § 1. W zarządzeniu Ministra Sprawiedliwości z dnia 20 stycznia 2020 r. w sprawie ustalenia zakresu czynności członków kierownictwa 
Ministerstwa Sprawiedliwości oraz Dyrektora Generalnego Urzędu (Dz. Urz. Min. Sprawiedl. poz. 19) wprowadza się następujące zmiany:

 1) w § 2:
	 a) w ust. 1 pkt 17 otrzymuje brzmienie:
	   „17) �udzielania pełnomocnictw do występowania przed sądami oraz podpisywania pism procesowych w imieniu Ministra 

Sprawiedliwości w sprawach należących do zakresu działania jednostek organizacyjnych określonych w ust. 3, a także w sprawach 
należących do zakresu działania Biura Dyrektora Generalnego, Biura Administracyjnego, Biura Finansów, Departamentu 
Informatyzacji i Rejestrów Sądowych, Biura Informacyjnego Krajowego Rejestru Karnego oraz Służby Więziennej.”,

	 b) w ust. 2 pkt 3 otrzymuje brzmienie:
	   „3) �udziela odpowiedzi na interpelacje i zapytania poselskie oraz oświadczenia senatorskie w sprawach należących do zakresu 

działania jednostek organizacyjnych określonych w ust. 3, a także Biura Dyrektora Generalnego, Biura Administracyjnego, Biura 
Finansów, Departamentu Informatyzacji i Rejestrów Sądowych, Biura Informacyjnego Krajowego Rejestru Karnego oraz Służby 
Więziennej;”;

 2) w § 3 w ust. 1 pkt 9 otrzymuje brzmienie:
	   „9) �wykonywania czynności związanych z funkcjonowaniem i nadzorem nad Muzeum Żołnierzy Wyklętych i Więźniów Politycznych 

PRL, o którym mowa w zarządzeniu Ministra Sprawiedliwości z dnia 2 marca 2020 r. w sprawie przekształcenia Muzeum 
Żołnierzy Wyklętych i Więźniów Politycznych PRL w państwową instytucję kultury oraz nadania statutu Muzeum (Dz. Urz. 
Min. Sprawiedl. Poz. 83);”;

 3) w § 5:
	 a) w ust. 1:
	   - pkt 18 otrzymuje brzmienie:
	   „18) �nadzorowania prowadzonych w Ministerstwie Sprawiedliwości prac legislacyjnych w zakresie prawa cywilnego i gospodarczego, 

a także prawa rejestrów, z zastrzeżeniem wynikającym z § 6 ust. 1 pkt 4-5 oraz z uwzględnieniem § 4 ust. 2 pkt 2;”,
	   - pkt 23 otrzymuje brzmienie:
	   „23) �podpisywania decyzji wynikających z ustawy z dnia 27 lipca 2001 r. o kuratorach sądowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 167), 

z zastrzeżeniem art. 12, 13, 18 ust. 2 i art. 104 ww. ustawy;”,
	 b) w ust. 3 w pkt 6 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 7 w brzmieniu:
	   „7) Departament Informatyzacji i Rejestrów Sądowych w zakresie określonym w § 5 ust. 1 pkt 18;”;
4) w § 6: 
	 a) w ust. 1:
	   - pkt 7 otrzymuje brzmienie:
	   „7) �nadzorowania prowadzonych w Ministerstwie Sprawiedliwości prac legislacyjnych w zakresie prawa rodzinnego, 

z uwzględnieniem § 4 ust. 2 pkt 2;”,
	   - pkt 15 otrzymuje brzmienie:
	   „15) �udzielania pełnomocnictw do występowania przed sądami oraz podpisywania pism procesowych w imieniu Ministra 

Sprawiedliwości w sprawach należących do zakresu działania jednostek organizacyjnych określonych w ust. 3.”,
	 b) w ust. 2 pkt 3 otrzymuje brzmienie:
	   „3) �udziela odpowiedzi na interpelacje i zapytania poselskie oraz oświadczenia senatorskie w sprawach należących do zakresu 

działania jednostek organizacyjnych określonych w ust. 3;”,
	 c) w ust. 3 uchyla się pkt 5;



Poz. 105Dziennik Urzędowy Ministra Sprawiedliwości – 2 –

5) w § 7 w ust. 2 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 
	 „4) Departament Informatyzacji i Rejestrów Sądowych, z zastrzeżeniem § 2 ust. 3 pkt 4 oraz § 5 ust. 3 pkt 7;”.

	 § 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

														              	
										          MINISTER SPRAWIEDLIWOŚCI

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	         Zbigniew Ziobro		
									          


		2020-04-15T16:44:58+0200
	Małgorzata Renata Pawelec




